PAGE

Федеральное агентство по недропользованию

ПРОТОКОЛ №  ПС-18/ 669  -пр от  24 .11.2009
заседания Конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право заключения государственных контрактов на выполнение работ по геологическому изучению недр и воспроизводству минерально-сырьевой базы углеводородного сырья на территории Российской Федерации
Москва                                                                                     24  ноября 2009 г.,

   9 часов 30 мин., кабинет 410

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение заявок, поданных на открытый конкурс на право заключения государственных контрактов на выполнение работ по геологическому изучению недр и воспроизводству минерально-сырьевой базы углеводородного сырья на территории Российской Федерации, на предмет их соответствия требованиям, установленным Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон) и Конкурсной документацией.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены Конкурсной комиссии, сформированной приказом Федерального агентства по недропользованию от 19.10.2009 г. № 996:

	Садовник П.В.
	заместитель Руководителя Федерального агентства по недропользованию, председатель Конкурсной комиссии;

	Хлебников П.А.
	начальник Управления геологии нефти и газа, подземных вод и сооружений, заместитель председателя Конкурсной комиссии;

	Члены комиссии:

	Айвазова М.А.
	начальник Управления финансово-экономического обеспечения;

	Беленький В.Я.
	заместитель начальника Управления геологии нефти и газа, подземных вод и сооружений - начальник отдела геологии нефти и газа;

	Красильникова Т.Б.
	заместитель начальника отдела геологии нефти и газа, секретарь Конкурсной комиссии;

	Гребнева В.Н.
	главный специалист-эксперт отдела геологии нефти и газа;

	Мартьянова Т.А.
	главный специалист-эксперт отдела геологии нефти и газа.

СЛУШАЛИ:

Хлебникова П.А. о результатах рассмотрения заявок, поданных на участие в открытом конкурсе.

Рассмотрение заявок на участие в конкурсе производилось с целью оценки соответствия заявки и Заявителей требованиям, установленным статьями 11 и 12 Федерального закона и требованиям Конкурсной документации. Результаты рассмотрения заявок на участие в конкурсе приведены в приложении 1.
ПОСТАНОВИЛИ:

1. Признать заявки, поданные ФГУП «ВНИГНИ» (объект 70-02/09), ФГУП ГНЦ РФ ВНИИгеосистем (объект 70-03/09), ОАО «Недра» и ООО «Нефтеотдача» (объект 70-04/09) соответствующими требованиям, установленным пп.1.6, 3.3, 3.4, 3.5 и 3.6, 5.2 Раздела 1.2 Конкурсной документации и требованиям, установленным частью 1 статьи 11, частью 1 статьи 12 и частью 3 статьи 25 Федерального закона. Признать указанных заявителей – Участниками конкурса.
2. Признать заявку, поданную ООО «ПермГеоСервис» (объект 70-04/09) не соответствующей требованиям, установленным частью 1 статьи 12, частью 3 статьи 25 Федерального закона и требованиям пункта 3.5. Конкурсной документации, а также приложению 2 (формы 1.4.2.2.) к заявке на участие в конкурсе.

3. Отказать ООО «ПермГеоСервис»  в допуске к участию в конкурсе.
4. Направить единственным заявителям: ФГУП «ВНИГНИ» (объект 70-02/09, цена контракта Семьсот миллионов рублей) и ФГУП ГНЦ РФ ВНИИгеосистем (объект 70-03/09, цена контракта Сто девяносто пять миллионов рублей) проекты Государственных контрактов 01.12.2009 г. (в соответствии с п. 7.1.1. Конкурсной документации).

5. Провести заседание Конкурсной комиссии по оценке и сопоставлению заявок по объекту 70-04/09   30.11.2009 г. в 10.00 в кабинете 410.

6. Направить уведомления о принятом Конкурсной комиссией решении вышепоименованным Участникам конкурса не позднее 25.11.2009 (в соответствии с п. 5.2.11 Конкурсной документации).

7. Управлению делами (Романченко) разместить настоящий протокол на официальном сайте Российской Федерации www.zakupki.gov.ru и сайте Роснедр www.rosnedra.com. 24.09.2009.

Результаты голосования членов Конкурсной комиссии по вопросу признания Участников размещения заказа, подавших заявки на участие в конкурсе, Участниками конкурса приведены в приложении 2.

За остальные решения члены Конкурсной комиссии проголосовали единогласно

	От Заказчика – заместитель Руководителя Федерального агентства по недропользованию, председатель Конкурсной комиссии
	                                             Садовник П.В.

	От Конкурсной комиссии:

Хлебников П.А.

начальник Управления геологии нефти и газа, подземных вод и сооружений, заместитель председателя Конкурсной комиссии

	Айвазова М.А.
	начальник Управления финансово-экономического обеспечения;

	Беленький В.Я.
	заместитель начальника Управления геологии нефти и газа, подземных вод и сооружений - начальник отдела геологии нефти и газа;

	Красильникова Т.Б.
	заместитель начальника отдела геологии нефти и газа, секретарь Конкурсной комиссии;

	Гребнева В.Н.
	главный специалист-эксперт отдела геологии нефти и газа;

	Мартьянова Т.А.
	главный специалист-эксперт отдела геологии нефти и газа.

Приложение 1 к Протоколу Конкурсной комиссии от 24.11.2009 № ПС-18/  669                       -пр
Сведения о соответствии Участников размещения заказа и поданных ими заявок на участие в конкурсе, требованиям, регламентируемым Федеральным законом и Конкурсной документацией

	Сведения об Участниках размещения заказа
	Соответствие требованиям, предъявляемым к Участникам размещения заказа
	Соответствие требованиям, предъявляемым к Заявке на участие в конкурсе

	Обязательные требования, установленные Федеральным законом и пунктом 1.6.2. раздела 1.2. Конкурсной документации
	соответствие требованиям, устанавливаемым в соответствии с законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим выполнение работ, являющихся предметом торгов (п.1 ст.11 Федерального закона
	Дополнительные требования, установленные Заказчиком (пункт 1.6.3.1. Конкурсной документации)
	наличие сведений и документов об Участнике размещения заказа, предусмотренных  пунктом 3.3.1 Раздела 1.2. и Разделом 1.4 Конкурсной документации
	к оформлению заявки на участие в конкурсе, установленным п. 3.6. Раздела 1.2 Конкурсной документации
	требованиям к цене контракта, установленным п. 3.4.1. Конкурсной документации
	соответствие

качественных характеристик, видов и объемов работ, предложенных Участником размещения заказа Техническому  заданию и требованиям, установленным Конкурсной документацией

	70-02/09 Уточнение количественной оценки ресурсов нефти, газа и конденсата Российской Федерации, субъектов федерации и крупных нефтегазоносных регионов по состоянию изученности на 01.01.2009 г.

	ФГУП «ВНИГНИ»

105118 Москва шоссе Энтузиастов, 36
	запросы о непроведении ликвидации неприостановлении деятельности, отсутствии задолженности не  направлялялись
	вид деятельности не лицензируется

	в реестре недобросовестных поставщиков не значится
	необходимые сведения содержатся
	соответствует требованиям
	цена не превышает начальную (максимальную) цену контракта
	Соответствует техническому геологическому заданию

	70-03/09 Анализ и мониторинг состояния геофизической и буровой изученности территорий Российской Федерации и ее континентального шельфа на основе геоинформационной интернет-технологии для выбора оптимальных направлений работ по геологическому изучению недр и воспроизводству минерально-сырьевой базы углеводородного сырья

	ФГУП ГНЦ РФ ВНИИгеосистем

117105, Москва, Варшавское шоссе, д. 8
	запросы о непроведении ликвидации неприостановлении деятельности, отсутствии задолженности не  направлялялись
	вид деятельности не лицензируется
	в реестре недобросовестных поставщиков не значится
	необходимые сведения содержатся
	соответствует требованиям
	цена не превышает начальную (максимальную) цену контракта
	соответствует Техническому (геологическому) заданию

	70-04/09 Обследование и ремонтно-изоляционные работы по ликвидации экологически опасных флюидопроявлений нефтегазовых скважин, пробуренных за счет государственных средств и расположенных на нераспределенном фонде недр (Российская Федерация).

	ОАО «НПЦ «Недра»

150000, г. Ярославль, ул. Свободы, д.8/38
	запросы о непроведении ликвидации неприостановлении деятельности, отсутствии задолженности не  направлялялись
	вид деятельности не лицензируется
	в реестре недобросовестных поставщиков не значится
	необходимые сведения содержатся
	соответствует требованиям
	цена не превышает начальную (максимальную) цену контракта
	соответствует Техническому (геологическому) заданию

	ООО «Пермнефтеотдача»

618703, Пермский край, Добрянский р-он, пос. Полазна, Транспортный пер., д. 1
	запросы о непроведении ликвидации неприостановлении деятельности, отсутствии задолженности не  направлялялись
	вид деятельности не лицензируется

	в реестре недобросовестных поставщиков не значится
	необходимые сведения содержатся
	соответствует требованиям
	цена не превышает начальную (максимальную) цену контракта
	соответствует Техническому (геологическому) заданию

	ООО «ПермГеоСервис»

614990 г. Пермь, ул. Орджоникидзе, 14, офис 365
	запросы о непроведении ликвидации неприостановлении деятельности, отсутствии задолженности не  направлялялись
	вид деятельности не лицензируется

	в реестре недобросовестных поставщиков не значится
	необходимые сведения содержатся
	соответствует требованиям
	цена не превышает начальную (максимальную) цену контракта
	к Заявке не приложен проект Технического (геологического) задания, регламентируемый пунктом 2 формы 1.4.2.2. Конкурсной документации

Приложение 2 к Протоколу Конкурсной комиссии
от 24.11.2009 № ПС-18/  669 -пр
Результаты голосования членов Конкурсной комиссии по вопросу признания Участников размещения заказа, подавших заявки на участие в конкурсе, Участниками конкурса.
	Сведения об Участниках размещения заказа,

цена контракта, предложенная Участником размещения заказа
	ФИО членов Конкурсной комиссии
	Решение
	Положения Федерального закона и Конкурсной документации, на основании которых вынесено решение Конкурсной комиссии

	каждого члена Конкурсной комиссии о допуске Участника размещения заказа к  участию в конкурсе или об отказе ему в допуске к участию в конкурсе
	Конкурсной комиссии о допуске Участника размещения заказа к  участию в конкурсе или об отказе ему в допуске к участию в конкурсе

	70-02/09 Уточнение количественной оценки ресурсов нефти,газа и конденсата Российской Федерации, субъектов федерации и крупных нефтегазоносных регионов по состоянию изученности на 01.01.2009 г.(начальная максимальная цена контракта – 720 000 000 рублей)

	ФГУП «ВНИГНИ»

105118 Москва шоссе Энтузиастов, 36
700 000 000 рублей
	Садовник П.В.
	признать участником конкурса
	признать Участником конкурса
	часть 1 статьи 11, часть 1 статьи 12, часть 3 статьи 25 Федерального закона,

пп.1.6, 3.3, 3.4, 3.5 и 3.6 Раздела 1.2 Конкурсной документации

	Хлебников П.А.
	признать участником конкурса

	Айвазова М.А.
	признать участником конкурса

	Беленький В.Я.
	признать участником конкурса

	Красильникова Т.Б
	признать участником конкурса

	Мартьянова Т.А.
	признать участником конкурса

	Гребнева В.Н.
	признать участником конкурса

	70-03/09 Анализ и мониторинг состояния геофизической и буровой изученности территорий Российской Федерации и ее континентального шельфа на основе геоинформационной интернет-технологии для выбора оптимальных направлений работ по геологическому изучению недр и воспроизводству минерально-сырьевой базы углеводородного сырья (начальная максимальная цена контракта – 195 000 000).

	ФГУП ГНЦ РФ ВНИИгеосистем

117105, Москва, Варшавское шоссе, д. 8
195 000 000 рублей

	Садовник П.В.
	признать участником конкурса
	признать Участником конкурса
	часть 1 статьи 11, часть 1 статьи 12, часть 3 статьи 25 Федерального закона,

пп.1.6, 3.3, 3.4, 3.5 и 3.6 Раздела 1.2 Конкурсной документации

	Хлебников П.А.
	признать участником конкурса

	Айвазова М.А.
	признать участником конкурса

	Беленький В.Я.
	признать участником конкурса

	Красильникова Т.Б
	признать участником конкурса

	Мартьянова Т.А.
	признать участником конкурса

	Гребнева В.Н.
	признать участником конкурса

	70-04/09 Обследование и ремонтно-изоляционные работы по ликвидации экологически опасных флюидопроявлений нефтегазовых скважин, пробуренных за счет государственных средств и расположенных на нераспределенном фонде недр (Российская Федерация). .(начальная максимальная цена контракта – 500 000 000 рублей).

	ОАО «НПЦ «Недра»

150000, г. Ярославль, ул. Свободы, д.8/38
470 000 000 рублей
	Садовник П.В.
	признать участником конкурса
	признать Участником конкурса
	часть 1 статьи 11, часть 1 статьи 12, часть 3 статьи 25 Федерального закона,

пп.1.6, 3.3, 3.4, 3.5 и 3.6 Раздела 1.2 Конкурсной документации

	Хлебников П.А.
	признать участником конкурса

	Айвазова М.А.
	признать участником конкурса

	Беленький В.Я.
	признать участником конкурса

	Красильникова Т.Б
	признать участником конкурса

	Мартьянова Т.А.
	признать участником конкурса

	Гребнева В.Н.
	признать участником конкурса

	ООО «Пермнефтеотдача»

618703, Пермский край, Добрянский р-он, пос. Полазна, Транспортный пер., д. 1

450 000 000 рублей
	Садовник П.В.
	признать участником конкурса
	признать Участником конкурса
	часть 1 статьи 11, часть 1 статьи 12, часть 3 статьи 25 Федерального закона,

пп.1.6, 3.3, 3.4, 3.5 и 3.6 Раздела 1.2 Конкурсной документации

	Хлебников П.А.
	признать участником конкурса

	Айвазова М.А.
	признать участником конкурса

	Беленький В.Я.
	признать участником конкурса

	Красильникова Т.Б
	признать участником конкурса

	Мартьянова Т.А.
	признать участником конкурса

	Гребнева В.Н.
	признать участником конкурса

	ООО «ПермГеоСервис»

614990 г. Пермь, ул. Орджоникидзе, 14, офис 365

375 000 000 рублей
	Садовник П.В.
	отказать в допуске к участию в конкурсе
	отказать в допуске к участию в конкурсе
	часть 1 статьи 12, часть 3 статьи 25 Федерального закона.
пункт 3.5. Конкурсной документации, а именно:
отсутствует проект Технического (Геологического задания).

	Хлебников П.А.
	отказать в допуске к участию в конкурсе

	Айвазова М.А.
	отказать в допуске к участию в конкурсе

	Беленький В.Я.
	отказать в допуске к участию в конкурсе

	Красильникова Т.Б
	отказать в допуске к участию в конкурсе

	Мартьянова Т.А.
	отказать в допуске к участию в конкурсе

	Гребнева В.Н.
	отказать в допуске к участию в конкурсе

PAGE
6